
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОМ КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ОЛУТ, лол W

с I аница Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 29 марта 2022 года № 125 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 
крупногабарит ного т ранспортного средства»

В соответствии с частью 9 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации, приказом Министерства транспорта РФ от 24 марта 
2022 года № 95 «О внесении изменений в Порядок выдачи специальных 
разрешений на проезд крупногабаритных транспортных средств и (или) 
тяжеловесных транспортных средств, масса с грузом или без груза и (или) 
нагрузка на ось или группу осей которых превышают более чем на два 
процента допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую 
нагрузку на ось или группу осей транспортного средства, осуществляющих 
международные автомобильные перевозки грузов, в том числе по постоянным 
маршрутам, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 21 сентября 2016 года №272, и Порядок выдачи специального 
разрешения па движение по автомобильным дорогам тяжеловесною и (или) 
крупногабаритного транспортного средства, утвержденный приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 5 июня 2019 года № 167», 
постановляю:

1, Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 29 марта 2022 года № 125 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства» следующие изменения:



1) в подразделе 2.6. пункта 2.6.1.1. абзац тринадцатый дополнить словами 
«, страна регистрации»;

2) пункт 2.6.1.1. подраздела 2.6. дополнить абзацами следующего 
содержания:

«код налогового органа в стране регистрации - для заявителей, 
зарегистрированных за пределами Российской Федерации;

предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства 
(автопоезда), км/ч.»,

3) приложения № 1 и № 2 к админис i ражвному регламенту 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специальною разрешения на 
движение по автомобильным дорогам местного значения [яжсловссного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2 Муниципальному казенному учреждению «Административно- 
эксплуа(анионное управление^ Павловского сельскою поселения Паыюкскою 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет 
www.pavlovskoe-spTu.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вс ту пае 1 в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от

Принижение Я<> I
к административному регламенту 
[ 1редоставления муниципальной 
ус нуги «Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесного и (или) 
крупногабаритно [’о транспортного 
средства»

от№
(дата и номер заявления)

В администрацию Павловского 
сельского поселения Павловского 
района

ЗАЯВЛЕНИЕ*
иа получение специального разрешения на движение по аыомобильиым 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

Информация о лице, обратившемся с заявлением на получение специального разрешения 
(далее - заявитель) - владельце транспортного средства или его уполномоченном 
представителе: наименование, адрес в пределах места нахождения (для юридических 
лиц), фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства 
(пребывания) (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), телефон и 
адрес электронной почты (при наличии):

Информация о владельце транспортного средства:
наименование, организационно-правовая 
форма и адрес в пределах места
на хождения, телефон для юридических 
лиц;
фамилия, имя, отчество (прн наличии), 
адрес регистрации по месту жительства 
(пребывания), телефон - для физических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
(с указанием статуса индивидуального 
предпринимателя);

Заявление оформляется на русском языке машинописным текстом (наименования 
груза, марок и моделей транспортных средств, их государственных регистрационных 
номеров допускается оформлять буквами латинского алфавита).



2

t Дата начала срока выполнения поездок не может быть позднее сорока пяти дней с даты подачи 
заявления.

идентификационный номер 
налогоплательщика (далее - ИНН) и 
основной государственный 
регистрационный номер (далее - ОГРП или 
ОГРНИП) - для юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, 
зарегистрированных па территории 
Российской Федерации 
маршрут движения (пункт отправления и 
насоленных пунктах, если маршрут прохо 
пунктов, без указания промежуточных пункт

ункт назначения с указанием их адресов в 
дит по у яично-дорожной сети населенных 
ов).

Вид перевозки (по территории Российской 
Федерации)

Срок выполнения поездок f‘. но

Количество поездок (для тяжеловесных 
траттснортных среде тн):

Характеристика груза (при наличии груза):

наименование делимость габариты (длина, 
ширина, высота) (м) Масса (т)

Сведения о транспортном средстве:

марка модель государственный 
регистрационный номер

Страна регистрации

Параметры транспортного средства (автопоезда):

масса (т) расстояния 
между осями (м)

нагрузки на 
оси (т)

наличие пневматической 
подвески

количество и ска шесть 
колес на каждой оси

габариты:

Длина (м) Ширина (м) Высота Минимальный радиус поворота с грузом 
(м)



3

В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор) 
своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного муниципального 
образования:

пункт отправления
пункт назначения с указанием подъездов к 
местам проведения еельикохо $яйс! венных 

рабо [

способ связи:

но телефону по электронной поч те и иные

Заявитель:

(должность, при 
наличии)

(подпись) (Фамилия, имя, отчество, 
(при наличии)

предполагаемая 
максимальная 

скорость движения 
транспортного 

средства 
(автопоезда), км/ч

код налогового органа в стране регистрации - для 
заявителей, зарегистрированных за пределами 

Российской Федерации

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов



Приложение № 2 
к административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесного и (или) 
крупно! абаришо! о транспортного 
среде пш»

В администрацию Павловского 
сельского поселения Павловского 
района

ЗАЯВЛЕНИЕ* 
на получение специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

Информация о лице, обратившемся с заявлением на получение специально! о разрешения 
(далее. - заявитель) - владельце транспортного средства или его уполномоченном 
представителе: наименование, адрес в пределах месха нахождения (для юридических 
лиц), фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес pci исл рации по месту жительства 
(пребывания) (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), телефон и 
адрес электронной почты (при наличии):
ООО «Техада», юридический адрес: 352040, 
ул. Хлебная, 4, тел. 8 (918) 000-00-00

ст. Павловская,

Информация о владельце транспортного средства:

наименование, организационно-правовая 
форма и адрес в пределах места 
нахождения, телефон - для юридических 
лиц;
фамилия, имя, отчество (при наличии), 
адрес регистрации по месту жительства 
(пребывания), телефон - для физических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
(с указанием стюуса индивидуального 
предпринимателя);

Общество с ограниченной ответственностью
«Техада»,
юридический адрес: 352040, ст. Павловская, 

ул. Хлебная, 4, тел. 8 (918) 000-00-00

Заявление оформляется на русском языке машинописным текстом (наименования 
груза, марок и моделей хранспортых средств, их государственных регистрационных 
номеров допускается оформлять буквами латинского алфавита).



2

ИНН235340055771
ОГРН 55662244887

идентификационный номер 
налогоплательщика (далее - ИНН) и 
основной государственный 
регистрационный номер (далее - ОГРН или 
ОГРНИП) - для юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, 
зирстистрировиппых па херртории 
Российской Федерации 
маршрут движения (ххункх отравления - пункх назначения о указанием их адресов в 
населенных пунктах, если маршрух проходах по улично дорожной сети населенных 
ххухпетов, без указания промежуточных пунктов)*

Ст. Выселки - ст. Украинская

Вид перевозки (по территории Российской 
Федерации) региона явная

Срок выполнения поездок^ 24.01.2022 по 24.08.2022

Количество поездок (для тяжеловесных 
транспортных средств): 10

Характеристика груза (при наличии груза):

наименование делимость х абариты (длина, 
ширина, высота) (м) Масса (т)

30зерно делимый Зм. х Зм. х 20

Сведения о транспортном средстве:

марка модель го суд арственный 
регистрационный номер

Грузовой седельный 
тягач

Страна регистрации Россия

Параметры транспортного средства (автопоезда):

масса (х) расстояния между 
осями (м)

нагрузки па 
0СХ1 (х)

наличие пневматической 
хходвескхх

5 Не менее 11,2 10 имеется

количество и скатность 
колес на каждой оси

габариты:

Дата начала сроки выполнения поездок не мож&1 бьпь позднее сорока шин дней с даты подача 
заявления.



3

Длина(м) Ширина (м) Высота (м) Минимальный радиус поворот с грузом 
(м)

25 метров 2,5 Mei ров 5 MCIров 30 метров

В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор) 
своим ходом в периоде марта по ноябрь в предепах одною муниципальною 
образования1

пункт отправления
пункт назначения с указанием подъездов 

к местам проведения 
сельскохозяйс г венных работ

способ связи:

по телефону но электронной почте и иные

8 (918) 000-00-00

Заявитель:

Дирек юр ООО «Техада» И.И. Иванов

(должность, при наличии) (подпись) (Фамилия, имя, отчество, 
(при наличии)

предполагаемая 
максимальная

скорость движения 
транспортного

средства (автопоезда), 
км/ч.

код налогового органа в стране регистрации - для 
заявителей, зарегистрированных за пределами 

Российской Федерации

60

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района Л (.' Куринов


